Ersatzteilkatalog

Inkl. Explosionszeichnungen

Inhaltsverzeichnis

Baldinger Ultra Light ACNSE ........c oo e e e e e eaeans 2
Verschiebemechanismus zu Baldinger UL 1.13........ooieeeeeee 6
10” STARR AChSE BT 16250 .....oeiiiiiiiiiiiiii ittt e e 9
10” ABSENK AChSE BT16250 ..ottt 13
137 STARR ACRNSE.....coiiiiiiie ettt e e e ettt e e e e e e e e st e eeeaeeeeaannnneees 16
137 ABSENK ACNSE ...ttt e e e e e e e et e e e e e e e e e nnnnees 19
13” Starr-Achse BT16250 mit Radnabe ab Juli 2023 ............coovviiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee 21
13” Absenk-Achse BT16250 mit Radnabe ab Juli 2023 ..............coovviiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee 24
13”Anhanger Achsaggregat 3500Kg 4076 .........ccouiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 27
10” Anhanger Achsaggregat 3000Kg 2388..........oooiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee et 29
KNOTT H+S — Auflieger Achse 10 710 31
=] o] = 1 (=4 = PR 33
Aufbauzubehdr/ BefestigungSteChniK .............uueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 40
S To] =] 011 o [T 48
Batterie Wechsel Funk oder Kauf eines neuen Handsenders..............cccccooviiiiiiiiinininnnnnnns 50
Systemcodierung (Pairing ab Sommer 2023) ... 51
Funktionen Fernbedienung (ab SOmMmMer 2023) ...........uuuuuummmimmmmeiiiiniiiiiiinieieeeeeeeneennnnennnnnnnnnes 51
Safetypoint koppeln (ab Sommer 2023) .......ccoooeiiiiiie 52
PREUMALIK ...ttt e e e et e e e e e e e e e e e aa 53
o] (0L 1= o1 (= PP 57
ChassiS UNG BIrEMSEN ........uiiiiiiiiiiiiee ettt e e e e e e e e e e e b eeeeeas 58
Hydraulik 10 & 13” Autotransporter — AUflI@GEr ............uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeees 59
o 1Yo =T 0 1 Qo NN (O U 1= T =T 60
SCNIUSSEL ... e 62
Diverse KIBINTEIIE. ....... et e e e e e e eeeea s 63

1 Gliltig ab 17.06.2024



Baldinger Ultra Light Achse

2] “o
o
.
2 e J
{85 %)
= i (s)
37 e
30 18 o
b - e —
31)
32 @ ~ 10
0 iy \
7 7 1 12
7.1 8 SRY
@ 2\

2 Gliltig ab 17.06.2024



Pos Bezeichnung Trucknr
1 Achskdrper UL Achse 7852
2 Quertraverse Handbremse Alu vorne zu 1.13b 7857
3 Ultra Light Quertrager 7082
4 Aufnahme Luftbalg zu Baldinger 1.13 7338
5 Halter seitlich Quertraverse Baldinger 1.13 7333
6 Luftbalg 7321
7 Niveausensor 7322

71 M6 Gelenk 7937
7.2 M6 Gewindestange 7938
7.3 Sensor Arm kurz 3 Lécher 7645
7.4 Stecker zu Niveausensor 7972
8 Halter Niveausensor 7323
9 Support Puffer Quertraverse Baldinger 1.13 7334
10 Puffer zu Baldinger 1.13a 6991
11 ABS Sensor zu Baldinger 1.13 6768
12-15 Siehe nachstes Kapitel ABS-Sensoren
12 Halter fur Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 7109
ist — fir VW T6.1
12 Halter fur Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 7106
ist — fur VW Crafter
12 Halter fur Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 7108
ist — fur Fiat Ducato, Citroen Jumper, Peugeot Boxer
12 Halter fur Original ABS Sensor wenn ABS Magnetring montiert 7107
ist — fir Mercedes Sprinter und Renault Master
13 Zylinderkopfschraube mit Innen-6-Kant M10X1X40 12.9 6938
Drehmoment 87 Nm mit Loctite 278 Schraubensicherung
hochfest (8 Stlick / Rad)
14 ABS Ring Baldinger 1.13a 7329
15 Magnetringe ABS und Zubehdr Ultra Light Chassis mit
Einzelachse siehe separate Liste auf unserer Homepage
16 Ring Multipolrad Roh zu Baldinger Achse 1.13a Index C 6893
17 Halter Multipolrad zu Baldinger Achse 1.13a Index B 6894
18 Bremsscheibe zu Baldinger 1.13 (Minimum 17mm 6791
Scheibendicke) Nutmutter zwingend auch wechseln 6992
sonst erlischt die Garantie
Beim Ersetzen der Bremsscheiben empfehlen wir folgende
Teile mitzuverwenden:
2 x 6992 Nutmutter mit Polymidring M55 x2
8 x 5400 Rippmutter M5
16 x 7641 Linsenschrauben M5x12 / Drehmmoment 5.75Nm
mit Loctite 248 Mittelfest
16 x 6938 Zylinderkopfschraube mit Innen-6-Kant Vollgewinden
M10x1x40-12.8 mit Loctite 278 Schraubensicherung hochfest
19 Ultra Light Nabe mit Radlager, mit Bolzen / / Nutmutter 7302
zwingend auch wechseln 6992 sonst erlischt die Garantie /
Zu Nabe zwingend 6977 Randelbolzen mitliefern
Réandelbolzen M14 X 1.5 / 55mm lang zum Einpressen 6977
Konus U-Scheibe zu Nabe 7302 mitbestellen 7987
20 Radlager zu Baldinger Achse 1.13a 6903
21 Sicherungsring 90x3 6972
22 U-Scheibe @55.5/@872 zu Nabe Baldinger 1.13a 7339
23 Nutmutter mit Polyamidring M55x2 zu Baldinger Achse 1.13a 6992

Bei demontage der Nutmutter ist diese zwingend zu ersetzen,
sonst erlischt die Garantie / Drehmoment 300 Nm

Glltig ab 05.05.2023




24 Komplettrad Winter WB 6Jx13 H2 und 195/50 R13C / 6997
Stahlfelgen nicht mehr lieferbar Ersatz 8596 Alu-Komplettrad
25 13" Reifen Maxxis MA-LAS M+S / Winterreifen 195/50 R13C 6019
24 Alu-Komplettrad fur Baldinger 1.13 Achse mit Reifen Maxxis Ma- | 8596
Las (Pos 24) // DTC - Gutachten kontrollieren
Alufelge 6.0 x13 und 195/50 R13C Reifen
25 Alu-Felge Ultra Light 1.13 6.0 x 13 8321
26 Felge zu Baldinger 1.13 Achse (roh ohne Ventile) Stahl 6781
27 Kugelbund-Mutter M14X1.5 (Radmuttern) 6787
Zentrierringe pro Innenrad 3 Stick nur flr Stahlfelgen 7987
Radnabendeckel 6988
Universal Reifendrucksensor (unprogrammiert) muss mit 8658
Vorgangernummer programmiert werden
RDKS-Sensorhalter 8661
RDKS Ventil 8665
Achshalter links aussen 1 1.13b 7853
30.1 Achshalter rechts aussen 1.13b 7854
31 U-Scheibe zu Lagerbuchse Baldinger 1.13 7328
32 U-Scheibe 18x34x3 6946
33 6-Kant Schraube mit Schaft M18x160 6945
34 Lagerbuchse Baldinger 1.13 7327
35 Achshalter links innen 1.13b 7855
36 Sicherungsmutter Poly-Stop M18 6658
35.1 Achshalter rechts innen 1.13b 7856
37 6-Kant Mutter mit Bund M12x1.5 Feingewinde 10.9 7839
40 6-Kant Schraube M12X25 (Radschraube) 6631
41 Bremssattel rechts zu Baldinger 1.13 6762
41 Bremssattel links zu Baldinger 1.13 6763
42 Belagssatz zu Baldinger 1.13 6767
43 Bremssattelhalter zu Baldinger 1.13 6761
44 Haltefeder zu 13" Bremssattel 5935
45 Flhrungsbolzen zu 13" Bremssattel 5932
46 FUhrungshilsen Satz zu 13" Bremssattel (Ersatzteileset pro 5931
Bremssattel)
50 Stossdampfer fir Baldinger 1.13 Achse (Pos 50) Standard V3.0 | 8419
51 6-Kant Schraube mit Schaft M16x80 6797
52 U-Scheibe 8.4X16X1.6mm 3181
53 Halter Stossdampfer Baldinger 1.13 6349
54 Ruckplatte Stossdampfer Baldinger 1.13a 7331
55 Sicherungsmutter Poly-Stop M16 7640
56 U-Scheibe 17X30X3 6705
57 Sicherungsmuttern Poly-Stop M16 4218
60 Panhardstab Baldinger 7324
61 6-Kant Schraube M12X1.5X50 - 10.9 Feingewinde 6789
62 U-Scheibe 13.5X50X2.5 HV200 7482
63 6-Kant Schraube M12X1.5X80 - 10.9 7300
64 U-Scheibe 13.5X24X2.5 HV20076 7482
65 6-Kant Mutter M12X1.5 - 10 7301
66 U-Scheibe 21x37x3mm 300HV 7266

Giltig ab 17.06.2024




67 Buchse Panhardstab Baldinger 1.13 7326
68 Halter Panhardstab Baldinger 1.13 7325
70 Kompressor 7318
71 Ventilblock 7320
74 Lufttank 7319
75 Luftfedersteurung 7643
76 Einschraubverschraubung fur Ventilblock M10x1 mit @6 8322
77 Einschraubverschraubung fir Ventilblock M8x1 mit &4 8324
78 Pneumatikschlauch @6 schwarz per Meter 8200
79 Pneumatikschlauch @4 blau per Meter 7542
80 Quertraverse Baldinger 1.13a (einteilig ausgefihrt) 7816
81 Winkeleinschraubverschraubung kompakt G1/4 mit @6 8262
82 Notventil fur Faltenbalg 7809
Druckschalter Schliesser V4” 7292
Ultra Light Handbremsseil 6772
UL Bremsschlauch mit Mutter M16 Wird ersetzt durch 8104 2672
UL Bremsschlauch mit Mutter M16 Stahlflex Bei Wechsel 8104
Achsweise ersetzen
Luftfederung: Bedienteil mit Kabel und Stecker 7134
Linsenschrauben M5 x 12 Drehmoment 5.75 Nm mit Loctite 248 | 7641
Mittelfest
Halterung zu Fernbedienung 7644
Luftfederung: Kabelstrang-Teil Kabine mit 2 Schalter 7133
Relais zum Kabelbaum zu 7133 8363
Sensor Arm kurz 3 Lécher 7645
Stecker als Ersatzteil zu Niveausensor 7322 7922
Wellenmutter-Steckschlisseleinsatz 3/4" fur Nutmutter Achse 7687
1.13 Ultra Ligth
Miete flr Wellenmutter-Steckschlisseleinsatz inkl. 8296
Rucksendeetikett und Verpackung
Depot fur Wellenmutter-Steckschlisseleinsatz 8283

Giltig ab 17.06.2024




Verschiebemechanismus zu Baldinger UL 1.13

Verschiebemechanismus zu Baldinger 1.13
Version 1.2

Steuerungskomponenten

Detail Naherungssensor

g
=ERE

Explosionsansicht in Fahririchtung links gezeichnet (rechis spiegelverkehrt)

6 Gliltig ab 17.06.2024



Luftsteuerung zu Verschiebemechanismus zu Baldinger 1.13

Version 1.2

Zylinder = Zylinder
links rechts
O |, . O
1| B 2|l A
@D ‘IIH lIﬂ:[ @2} Falte_znhalg Faltenbalg
3 1 Bs links rechts
R = R
S =
a4
{ ]
a6 @6
(o oy 2| B 2| B —
® DAL AN @
@8 1 3 1 3
s L
Lufttank
41
24 24
aa 9 FL RL p—
o]
Druckschalter — FR RR pb—m—-
R C
a4

Ventil Drive Rite @6

Kompressor

Gliltig ab 17.06.2024



1 | Pneumatikzylinder 7202
2 | Support Pneumatikzylinder 7200
3 | Kunststofffuhrung Druckfeder 8297
4 | Druckfeder 8278
5 | Kunstoffdistanzhlse 7194
6 | Abstreifer 7193
6a | Abstreifring 8285
7 | Abdeckung Flhrungsstangen 8265
8 | Hulse 6/4.2/8 8330
9
10 | Aluminium Block 7198
11 | Puffer 6991
12 | Halteblech 7288
13 | Kunststoffauflage 7290
14 | Stahlfiihrung 7196
15 | Kunststofffuhrung 7195
16 | Endanschlage 7533
17 | Halteblech mit Sensorflanke 7943
18
19
20 | Naherungssensor 7205
21 | Halter Naherungssensor 7944
30 | Druckschalter 7292
30.1 | Schutzkappe zu Druckschalter 7293
30.2 | Steckverschraubung G1/4@4mm 7308
31 | BPR Ventil 7255
32 | APR Ventil 7254
33.1 | Winkelschluss M5@4mm 7258
33.2 | Schalldampfer M5 7431
34.1 | T-Stlick G1/8@34mm 7271
34.2 | T-Stick G1/836mm 7257
34.3 | Schalldampfer G1/8 7432
35 | Winkeleinschraubverschraubung G1/8@@4mm 7287
40 | Pneumatikschlauch @6mm schwarz per Meter 8200
41 | Pneumatikschlauch @4mm blau per Meter 7542

Gliltig ab 05.05.2023




10” STARR Achse BT16250

Pos Bezeichnung Trucknr
1 Achsrohr starr Comfort komplett (inkl. Drehstab und Lagerbuchse) 3369
inkl. Schrauben und Muttern fir Schwinghebel sowie O-Ringe und
Dichtscheiben (rot) - je 2 Stk
4 10" Schwinghebel links Starr Comfort ab Juli 2007 4508
Fahrzeuge vor 2007 bendtigen auch eine neue Nabe 4532
5 10" Schwinghebel rechts starr Comfort ab Juli 2007 4509
Fahrzeuge vor 2007 bendtigen auch eine neue Nabe 4532
6 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372
6a Drehstab Hart (2-teilig bis 2003) 2964
7 Lagerbuchsen 3 je Seite 5943
Miissen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen miissen selber
bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der
Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss.
Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen
Federstab enthilt.
8 Gewindestift M20X1.5 2893
9 Flachmutter M20X1.5 3288
11 Dichtring schwarz 5944
12 Plastikscheibe rot 5945
13 Schmiernippel 2898
14 Stossdampfer AL-KO ohne Befestigungsmaterial (Seite 12) 2899
15 10" Lagerbolzen fiir Bremssattel 2900
Gummimanschette Faltenbalg zu Bremssattel Hauptlager 5351
16 6-Kant Schraube M10X85 2901
17 Scheibe A10.5 2972
18 10" Bremssattel links? 2903
18a | 10" Bremssattel rechts? 2904

ILagerbolzen bei Bremsservice fetten
2 Metallische Gleitflichen fetten

9

Gliltig ab 17.06.2024




19 | 10" Bremsbelag Set? 3817
20 10" Bremsscheibe® (Minimum 9.5mm Scheibendicke) 2906
(Innendurchmesser 81mm ganze Scheibe 265 mm)
21 10" Nabe komplett Z34 (inkl. Flanschmutter | Lagerinnenring | Sprengring) 4532
21a | 10" Nabe komplett Z34 alte Version (bis Juni 2007) 3976
auch pos 22 mitersetzen
Zu Die alte Nabe 3976 passt nicht auf neuen Schwinghebel 4508
21a | (ab Juni 2007) Mit Schwinghebel 4508 muss neue Nabe 4532
mitgeliefert werden mit folgendem Material
- ABV Sensorplattchen (fir passive Sensoren) 5883
ABV-Sensor Basishalter (fur alle Sensoren auf neuem 3496
Schwinghelbel)
22 10" Flanschmutter M24X1.5 2908
23 10" Nabenabdeckung 4627
24 10" Radschraube M14X1.5 2910
25 Federring M12 2911
26 6-Kant Schraube M12X30 2912
29 10" Bowdenzug VA 1130/1340 2915
29a | 10" Bowdenzug HA 1620/1830 2916
36 Gleiterbuchsen zu Lagerbolzen 10" (2 weisse Schalen) 3452
36a | Lagerbuchse zu Lagerbolzen 10" (Gummi) 3451
37 10" Reparatursatz flr Bremssattel & Bremsbelag (pro Achse) 3792
38 Bremsbelagstragerfett 3.6gr 3337
38a | Lagerbolzenfett 5.1gr 3336
41 10" Schutzblech links (ab Juni 2005) 4510
41a | 10" Schutzblech links (bis Juni 2005) 4043
42 10" Schutzblech rechts (ab Juni 2005) 4511
42a | 10" Schutzblech rechts (bis Juni 2005) 4044
43 U-Scheibe 8.4x20x2 4568
44 Federring M8 4629
45 6-Kant Schraube M8X20 1858
48 U-Scheibe 6.4 5914
49 Federring M6 4466
50 Halbrundkopfschraube mit Innen-6-Kant M6X20 3039
36 Gleiterbuchsen zu Lagerbolzen 10" (2 weisse Schalen) 3452
36a | Lagerbuchse zu Lagerbolzen 10” (Gummi) 3451
Baujahrabhangig
47 10” Impuslgeber / ABS-Sensor mit Kabel aktiv 3143

3 Bremsscheiben nur paarweise austauschen

10

Gliltig ab 17.06.2024




47a

10” Stabsensor ABS passiv

3142

10” Bremsschlauch mit Mutter M16 / 458 mm

Wird ersetzt durch 8104

Mutter

2672

5181

10” Bremsschlauch 458 mm Stahlflex

Bei Wechsel auf Stahlflex Achsweise tauschen
Lieferumfang mit:

1 Hohlschraube

2 Kupferdichtringe

1 Mutter M16 x 1.5

Vorganger mit Mutter M416 (2672)

8104

10” Bremsschlauch mit Klammer / 430 mm

5102

Bremsschlauchhalter Niederchassis

500

10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N / M+S
Lochkreis 5x140

2645

10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S

508

10" ALU Felge 6.001 x 10 H2 Silber
Lochkreis 5x140
Achtung braucht Kegelbundschraube 7297

6594

Kegelbundschraube zu Alu-Felge 6594

7297

10" Stahl Felge 6.001 x 10 H2 Silber
Lochkreis 5x140

507

ALKO 10" Achse starr, 1400Kg inkl.:

- Bremsbelage

- Scheiben

- Bremssattel

- Bremsseile

- Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor
Wichtig:
Bei Bestellung IMMER angeben ob 2. oder 3. Achse bendtigt wird
und ob Mit oder Ohne ABS Sensor.

4592

11

ALKO 10" Achsaggregat starr, 2800kg, komplett
bestehend aus zwei Einzelachsen, inkl:
- Bremsbelage
- Scheiben
- Bremssattel
- Bremsseile angeben ob 1. oder 2. Achse (Aufbau Baldinger)
- Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor

4474

Gliltig ab 17.06.2024




Befestigungsmaterial fir Achsenaggregat je 16 Stlick muss separat
bestellt werden

6-Kant Schraube M 10 x 35 2683
Sicherungsmutter Poly-Stop M10 2680
Sperrkantscheibe M10 2675
U-Scheibe 10,5 x 25 x 4 3453
Befestigungsmaterial zu ALKO-Stossdampfer 2899
6-Kant Schraube M 14 x 160 / 1 Stick 2691
6-Kant Schraube M 14 x 80 / 1 Stick 5543
Sicherungsmutter Poly Stop M14 / 2 Stlick 2695
Sperrkantscheibe M14 / 2 Stlick 3042
U-Scheibe 21 x 37 x 3 mm 300 HV / 2 Stlick 7266
U-Scheibe 15 x 35 x 3mm 8 / 2 Stiick 2686

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter:

12

Gliltig ab 17.06.2024




10” ABSENK Achse

Pos | Bezeichnung Trucknr
1a Achsrohr vorne 3374
1b Achsrohr hinten 3375
2 Achsbock links H+S 5549
3 Achsbock rechts H+S 5550
4 10" Schwinghebel links H+S Comfort ab Juli 2007 4535
5 10" Schwinghebel rechts H+S Comfort ab Juli 2007 4534
6 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372
6a Drehstab Hart (2-teilig bis 2003) 2964
7 Lagerbuchsen 3 je Seite 5943

Miissen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen miissen selber

bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der

Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss.

Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen

Federstab enthilt.
8 Gewindestift M20X1.5 2893
9 Flachmutter M20X1.5 3288
10 Lager 80X85X40 / pro Achse 4 Stiick 5951
11 O-Ring 81X4 5952
12 Dichtring 65x85x8 zu Schwinghebel H+S 2897
13 Schmiernippel 2898
14 Stossdampfer AL-KO ohne Befestigungsmaterial (Seite 11) 2899
15 10" Lagerbolzen fiir Bremssattel* 2900

Gummimanschette Faltenbalg zu Bremssattel Hauptlager 5351
16 6-Kant Schraube M10X85 2901
17 Scheibe A10.5 2972
18 | 10" Bremssattel links® 2903

“Lagerbolzen bei Bremsservice fetten
5 Metallische Gleitflichen fetten

13

Gliltig ab 17.06.2024




18a | 10" Bremssattel rechts? 2904
19 | 10" Bremsbelag Set? 3817
20 10" Bremsscheibe® (Minimum 9.5mm Scheibendicke) 2906

(Innendurchmesser 81mm ganze Scheibe 265 mm)

21 10" Nabe komplett Z34 (inkl. Flanschmutter | Lagerinnenring | Sprengring) 4532

21a | 10" Nabe komplett Z34 alte Version (bis Juni 2007) inkl. Radlager / 3976

auch pos 22 mitersetzen

Zu Die alte Nabe 3976 passt nicht auf neuen Schwinghebel 4508 3976

21a | (ab Juni 2007) Mit Schwinghebel 4508 muss neue Nabe 4532

mitgeliefert werden mit :
- ABV Sensorplattchen (filr passive Sensoren) 5883
ABV-Sensor Basishalter (fur alle Sensoren auf neuem 3496
Schwinghebel)

22 10" Flanschmutter M24X1.5 2908
23 10" Nabenabdeckung 4627
24 10" Radschraube M14X1.5 2910
25 Federring M12 2911
26 6-Kant Schraube M12X30 2912
29 10" Bowdenzug VA 1130/1340 2915

29a | 10" Bowdenzug HA 1620/1830 2916
36 Gleiterbuchsen zu Lagerbolzen 10" (2 weisse Schalen) 3452

36a | Lagerbuchse zu Lagerbolzen 10" (Gummi) 3451
37 10" Reparatursatz fir Bremssattel & Bremsbelag (pro Achse) 3792
38 Bremsbelagstragerfett 3.6gr 3337

38a | Lagerbolzenfett 5.1gr 3336
41 10" Schutzblech links (ab Juni 2005) 4510

41a | 10" Schutzblech links (bis Juni 2005) 4043
42 10" Schutzblech rechts (ab Juni 2005) 4511

42a | 10" Schutzblech rechts (bis Juni 2005) 4044
43 U-Scheibe 8.4x20x2 4568
44 Federring M8 4629
45 6-Kant Schraube M8X20 1858
48 U-Scheibe 6.4 5914
49 Federring M6 4466
50 Halbrundkopfschraube mit Innen-6-Kant M6X20 3039
36 Gleiterbuchsen zu Lagerbolzen 10" (2 weisse Schalen) 3452

36a | Lagerbuchse zu Lagerbolzen 10” (Gummi) 3451

Baujahrabhangig
47 10” Impuslgeber / ABS-Sensor mit Kabel aktiv

6 Bremsscheiben nur paarweise austauschen

14

Gliltig ab 17.06.2024




15

47a | 10” Bremsschlauch mit Mutter M16 / 458 mm 2672
Wird ersetzt durch 8104
Mutter
5181
10” Bremsschlauch 458 mm Stahlflex 8104
Bei Wechsel auf Stahlflex Achsweise tauschen
Lieferumfang mit:
1 Hohlschraube
2 Kupferdichtringe
1 Mutter M16 x 1.5
Vorganger mit Mutter M416 (2672)
Bremsschlauch mit Klammer / 430 mm 5102
- Bremsschlauchhalter Niederchassis 500
|
- 10” Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N/ M+S | 2645
Lochkreis 5x140
- 10” Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508
- 10" ALU Felge 6.001 x 10 H2 Silber 6594
Lochkreis 5x140
Achtung braucht Kegelbundschraube 7297
Kegelbundschraube zu Alu-Felge 6594 7297
- 10" Stahl Felge 6.001 x 10 H2 Silber 507
Lochkreis 5x140
- 10” Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 580 mm 4581
- ALKO 10" Achsaggregat absenkbar, 2800kg, bestehend aus zwei 4472
Einzelachsen, inkl:
- Bremsbelage
Scheiben
Bremssattel
Bremsseile
Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor
Befestigungsmaterial flir Achsenaggregat je 16 Stlick muss separat
bestellt werden
6-Kant Schraube M 10 x 35 2683
Sicherungsmutter Poly-Stop M10 2680
Sperrkantscheibe M10 2675
U-Scheibe 10,5 x 25 x 4 3453

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter:

https://www.baldinger-ag.ch/download-center/

Gliltig ab 17.06.2024



https://www.baldinger-ag.ch/download-center/

13”7 S

TARR Achse bis Juli 23

30 *h*

Pos | Bezeichnung Trucknr

1 Achsrohr starr Comfort komplett (inkl. Drehstab und Lagerbuchse) 3369

inkl. Schrauben und Muttern fir Schwinghebel sowie O-Ringe und

Dichtscheiben (rot) - je 2 Stk
2 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372
3 13» Schwinghebel links starr 5909
4 13» Schwinghebel rechts starr 5910
5 13" Bremssattel links komplett” (inkl. Bremsbelage | Haltefeder | Halter) 5911
6 13” Bremssattel rechts komplett” (inkl. Bremsbelge ! Haltefeder | Halter) 5912
7 6-Kant Schraube M6X16 4622
8 U-Scheibe 6.4 5914
9 13» ABS-Sensor 5915

Ersatzteile Magnetringe ABS und Zubehér ANC Chassis mit

Doppelachse ab Sommer 23 siehe separate Liste auf unserer

Homepage
- ABS-Sensorkabel-Verlangerung, 900mm 3443
10 | Stossdampfer AL-KO ohne Befestigungsmaterial (Seite 11) 2899
11 | Flachmutter M20X1.5 3288
12 | Gewindestift M20X1.5 2893
13 | Sicherungsmutter Poly-Stop M14 2695
14 | U-Scheibe 21X37X3 5453
15 | 6-Kant Schraube M14X75 5918
16 | Zylinderschraube mit Innen-6-Kant M10X1.25X45 5919
17 | Zylinderschraube mit Flansch M12X1.5X35 5920
18 | 13» Bremsschild 5921
19 | 13» Achsstummel 5922
20 | 13» Bremsscheibe® (Minimum 7.0mm Scheibendicke) 5908
21 | 13» Radschraube M12x1.5 * Variante zu Alu-Felgen 6394 6105
22 | 13» Flanschmutter M27x2 5924

7 Metallische Gleitflichen fetten
8 Bremsscheiben nur paarweise austauschen

16

Gliltig ab 17.06.2024




23 | 13» Verschlusskappe 5927
24 | Senk-Schraube mit Torx M6x16 5928
25 | 13» Nabe komplett inkl. Lager. Hat die mechanische Verzahnung 5929

und wird zusammen mit den Baldinger ABS Sensoren verwendet.
25 | 13" Nabe komplett inkl. Lager Neu ab Sommer 2023 Wird fir 8371

Versionen mit Magnetring und Original ABS Sensoren verwendet.
26 | Fuhrungshulse zu Bremssattel / 1 Satz pro Sattel 5931
27 | Fuhrungsbolzen Bremssattel® / 2 Stk pro Sattel 5932
28 | Halter zu Bremssattel 5934
29 | Haltefeder Bremssattel 5935
30 | 13» Bremsbelagset’ 5936
31 | 13» Bowdenzug VA 1510/1720 5937
32 | 13» Bowdenzug HA 2010/2220 5938
33 | 13» Entliftungsventil mit Kappe 5939
34 | 13» ABS-Sensor Kabelverlangerung 1500mm zu VW 5940
34a | 13» ABS-Sensor Kabelverlangerung 1500mm zu Fiat 5941
35 | Schmiernippel 2898
36 | Lagerbuchsen 3 je Seite 5943

Miissen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen miissen selber

bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der

Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss.

Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen

Federstab enthilt.

37 | Dichtring schwarz 5944
38 | Plastikscheibe rot 5945
- 13» Bremsschlauch 330mm 499
- 13» Bremsschlauch 430mm fir Renault, Opel, Nissan 5102
- 13” Alu kompl. Rad 195/50R13C MAXXIS MA-LAS M+S (Winter) 5703
- 13” Reifen Maxxis MA-LAS M+S (Winter) 6019
- 13”7 Alu kompl. Rad 195/50R13C Trailermaxx CR-966 M+S 6620

(Sommer)
- 13” Reifen Trailermaxx CR966 M+S (Sommer) 6359
- 13” ALU Felge 6J x 13 H2, Silber Radschraube 6105 6394
- Radschraube zu Alu-Felge 6394 6105
- 13” Stahl Felge 6J x 13 H2, Silber 6622

% Filhrungsbolzen bei Bremsservice fetten

17

Gliltig ab 17.06.2024




18

ALKO 13» Achse starr, 1400Kg inkl.: 6275
- Bremsbelage
- Scheiben
- Bremssattel
- Bremsseile angeben ob 1. oder 2. Achse (Aufbau Baldinger)
- Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor
Wichtig:
Bei Bestellung IMMER angeben ob 2. Oder 3. Achse benétigt wird
und ob Mit oder Ohne ABS Sensor.
ALKO 13» Achsaggregat starr, 2800kg, bestehend aus zwei 5625
Einzelachsen Ainkl:
- Bremsbelage
- Scheiben
- Bremssattel
- Bremsseile
- Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor
Befestigungsmaterial flir Achsenaggregat je 16 Stlick muss separat
bestellt werden (Einzelachse nur je 8 Stuck)
6-Kant Schraube M 10 x 35 2683
Sicherungsmutter Poly-Stop M10 2680
Sperrkantscheibe M10 2675
U-Scheibe 10,5 x 25 x 4 3453

Drehmoment 48 Nm

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter:

https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/

Gliltig ab 17.06.2024



https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/

13” ABSENK Achse bis Juli 23

Pos | Bezeichnung Trucknr
1 Achsrohr Vorne 7276
2 Achsrohr Hinten 7277
3 Drehstab Comfort (3-teilig) 3372
4 13» Schwinghebel links H+S 5947
5 13» Schwinghebel rechts H+S 5948
6 13" Bremssattel links komplett'® (inkl. Bremsbelage ! Haltefeder ! Halter) 5911
7 | 13" Bremssattel rechts komplett'” (inki. Bremsbelsge | Haltefeder ! Halter) 5912
8 6-Kant Schraube M6X16 4622
9 U-Scheibe 6.4 5914
10 | 13» ABS-Sensor 5915

Ersatzteile Magnetringe ABS und Zubehdr ANC Chassis mit

Doppelachse ab Sommer 23 siehe separate Liste auf unserer

Homepage
- ABS-Sensorkabel-Verlangerung, 900mm 3443
11 | Stossdampfer AL-KO ohne Befestigungsmaterial (Seite 11) 2899
12 | Flachmutter M20X1.5 3288
13 | Gewindestift M20X1.5 2893
14 | Sicherungsmutter Poly-Stop M14 2695
15 | U-Scheibe 21X37X3 5453
16 | 6-Kant Schraube M14X75 5918
17 | Zylinderschraube mit Innen-6-Kant M10X1.25X45 5919
18 | Zylinderschraube mit Flansch M12X1.5X35 5920
19 | 13» Bremsschild 5921
20 | 13» Achsstummel 5922
21 | 13» Bremsscheibe"" (Minimum 7.0mm Scheibendicke) 5908
22 | 13» Radschraube M12x1.5 *Variante zu Alu-Felge 6394 6105
23 | 13» Flanschmutter M27x2 5924
24 | 13» Verschlusskappe 5927

10 Metallische Gleitflichen fetten
11 Bremsscheiben nur paarweise austauschen

19

Gliltig ab 17.06.2024




25 | Senk-Schraube mit Torx M6x16 5928

26 | 13» Nabe komplett inkl. Lager. Hat die mechanische Verzahnung 5929

und wird zusammen mit den Baldinger ABS Sensoren verwendet.

26 | 13" Nabe komplett inkl. Lager Neu ab Sommer 2023 Wird fur 8371

Versionen mit Magnetring und Original ABS Sensoren verwendet.

27 | Fuhrungshiilse zu Bremssattel 5931

28 | FlUhrungsbolzen zu Bremssattel' 5932

29 | Halter zu 13» Bremssattel 5934

30 | Haltefeder zu Bremssattel 5935

31 | 13» Bremsbelagset'® 5936

32 | 13» Bowdenzug VA 1510/1720 5937

33 | 13» Bowdenzug HA 2010/2220 5938

34 | 13» Entliftungsventil mit Kappe 5939

35 | 13» ABS-Sensor Kabelverlangerung 1500mm zu VW 5940

35a | 13» ABS-Sensor Kabelverlangerung 1500mm zu Fiat 5941

36 | Schmiernippel 2898

40 | Lagerbuchsen 3 je Seite 5943

Miissen eingepresst werden. Vorrichtung zum Einpressen miissen selber
bereitgestellt werden. Nach dem Einpressen kann es sein, dass der
Durchmesser 65 mm ausgerieben werden muss.

Alternative ist der Ersatz des Achsrohres, welches auch einen neuen
Federstab enthiilt.

37 | Dichtring schwarz 5944
- Plastikscheibe rot 5945
- | 13» Bremsschlauch 430mm 5102
- 13” Alu kompl. Rad 195/50R13C MAXXIS MA-LAS M+S (Winter) 5703
- 13” Reifen Maxxis MA-LAS M+S (Winter) 6019
- 13” Alu kompl. Rad 195/50R13C Trailermaxx CR-966 M+S 6620

(Sommer)
- 13” Reifen Trailermaxx CR966 M+S (Sommer) 6359
- 13” ALU Felge 6J x 13 H2, Silber 6394
13” Kugelbundschraube zu Alu-Felge 6394 6105
- 13” Stahl Felge 6J x 13 H2, Silber 6622
- Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 720 mm fur Auflieger | 1888
Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 580 mm 4581
- ALKO 13» Achsaggregat absenkbar, 2800kg, bestehend aus zwei 5626
Einzelachsen, inkl:
- Bremsbelage
Scheiben
Bremssattel
Bremsseile
Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor
Befestigungsmaterial fur Achsenaggregat je 16 Stick muss separat
bestellt werden
6-Kant Schraube M 10 x 35 2683
Sicherungsmutter Poly-Stop M10 2680
Sperrkantscheibe M10 2675
U-Scheibe 10,5 x 25 x 4 3453

Wichtige Informationen zur Wartung der Achse finden Sie unter:

12 Fiihrungsbolzen bei Bremsservice fetten

20

Gliltig ab 17.06.2024




https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/

13” Starr-Achse BT16250 mit Radnabe ab Juli 2023

Pos | Bezeichnung Trucknr
1 Achsrohr @82x4 mit Drehstab, Lagerbuchse 3369
Inkl. Pos. 2, 11, 12, 35, 36, 37 und 38<br><br>
2 Drehstab 4-kant 30x30mm (3-lagig); 1386 lang 3372
3 Schwinghebel BT 1600 13" Flansch links kpl. Lackiert 5909
4 Schwinghebel BT 1600 13" Flansch rechts kpl. Lackiert 5910
5 ET-Set Kombi Bremssattel links 5911

Metallische Gleitflachen Fetten!
Empfohlenes Fett: ATE Plastilube

6 ET-Set Kombi Bremssattel rechts 5912
Metallische Gleitflachen Fetten!
Empfohlenes Fett: ATE Plastilube

7 | 6kt-Schraube M6x16 DIN 933 8.8 4622
8 | Scheibe A6,4 DIN 125-ST 4417
9 | ABS-Sensor

10 | Stossdampfer A3-115-4 ohne Befestigungsmaterial (Seite 11) 2899
11 | Mutter M20x1.5 vz 3288
12 | Gewindestift M20x1,5 2893

13 | 6kt-Mutter M14 DIN 985-10

Selbstsichernde Muttern und Schrauben mit einer chemischen
oder mechanischen Selbstsicherung durfen aus
Sicherheitsgrinden nur einmal verwendet werden.

Nach dem Ldsen immer durch ein Neuteil ersetzen.

14 | Scheibe A 15 DIN 125-ST

15 | 6kt-Schraube M14x70 DIN 931 8.8

16 | Schraube 10x1,25x45 GEO321+VL nach Zeichnung

21 Gliltig ab 17.06.2024


https://www.baldinger-ag.ch/downloadcenter/

17 | Schraube mit Nylon-Fleckbeschichtung M12x1,5x35 5920
Selbstsichernde Muttern und Schrauben mit einer chemischen
oder mechanischen Selbstsicherung dirfen aus
Sicherheitsgriinden nur einmal verwendet werden.
Nach dem Lésen immer durch ein Neuteil ersetzen.
18 | Bremsschild links 8347
18 | Bremsschild rechts 8348
19 | Achsstummel 13"-Achse 5922
20 | Bremsscheiben nur paarweise austauschen! 5908
21 | Radschraube Kegel M12x1,5x35 Variante Alufelge 6394 6105
22 | Flanschmutter M27x2 5924
Selbstsichernde Muttern und Schrauben mit einer chemischen
oder mechanischen Selbstsicherung dirfen aus
Sicherheitsgriinden nur einmal verwendet werden.
Nach dem Ldésen immer durch ein Neuteil ersetzen.
23 | Staubkappe 2K (2727/10) 5927
24 | Senkkopfschraube M 6x16 ISO 14581 8.8 GEOMET 5928
25 | Nabe mit Polrad / Polrad siehe separate Liste 8371
25 | Ohne Polrad Nabe mit Zahnen verwenden (bis 08.2023) 5929
26 | ET-Set Fihrungshiilsen Bremssattel 5931
Flhrungsbolzen missen beim Bremsen-Service gedlt werden!
(ATE Konservierungs und Montagefllissigkeit VP1449/8)
27 | ET-Set Flihrungsbolzen Bremssattel
Flhrungsbolzen missen beim Bremsen-Service gedlt werden!
(ATE Konservierungs und Montageflissigkeit VP1449/8)
28 | ET-Set Halter Bremssattel 5934
29 | ET-Set Haltefeder Bremssattel 5935
30 | ET-Set Scheibenbremsbelage 5936
Metallische Gleitflachen Fetten!
Empfohlenes Fett: ATE Plastilube
31 | Bowdenzug 1510/1720 lang Nippel mit Mutter 5937
Bitte beachten Sie die optimierte Montage - Anleitung auf unserer
Homepage
https://www.baldinger-ag.ch/download-center/
32 | Bowdenzug 2010/2220 lang Nippel mit Mutter 5938
Bitte beachten Sie die optimierte Montage - Anleitung auf unserer
Homepage
https://www.baldinger-ag.ch/download-center/
33 | ET-Set EntlGftungsventil mit Kappe 5939
34 | ABS-Kabelverlangerung X250 1500mm 5941
34 | ABS-Kabelverlangerung X250 900mm 5940
34 | ABS-Kabelverlangerung VW-T5 900mm 5991
34 | ABS-Kabelverlangerung VW-T5 900mm 3443
35 | Schmiernippel AM8X1 Kegel DIN 71412 2898
36 | Lagerbuchse 5943
37 | Lagerbuchse 5944
38 | Scheibe Plastik 5945
ALKO 13» Achse starr, 1400Kg inkl.: 6275
- Bremsbelage
Scheiben
Bremssattel
Bremsseile angeben ob 1. oder 2. Achse (Aufbau Baldinger)
Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial
- Sensor
Wichtig:
22 Glltig ab 17.06.2024




Bei Bestellung IMMER angeben ob 2. Oder 3. Achse benétigt wird und
ob Mit oder Ohne ABS Sensor.

ALKO 13» Achsaggregat starr, 2800kg, bestehend aus zwei
Einzelachsen, inkl:

- Bremsbelage

- Scheiben

- Bremssattel

- Bremsseile

- Stossdampfer inkl. Schraubenmaterial

- Sensor

5625

Befestigungsmaterial fir Achsenaggregat je 16 Stlick muss separat
bestellt werdeﬂ (Einzelachse nur je 8 Stuck)

6-Kant Schraube M 10 x 35
Sicherungsmutter Poly-Stop M10
Sperrkantscheibe M10
U-Scheibe 10,5x 25 x 4

2683
2680
2675
3453

23

Gliltig ab 17.06.2024




13” Absenk-Achse BT16250 mit Radnabe ab Juli

2023

Pos | Bezeichnung Trucknr
1 Achsrohr @82x4 vorne, mit Drehstab, Lagerbuchse 7276
Hydraulikzylinder Aufnahme 75mm
2 Achsrohr @82x4 hinten, mit Drehstab, Lagerbuchse 1277
Hydraulikzylinder Aufnahme 75mm
3 Drehstab 4-kant 30x30mm (3-lagig); 1386 lang 3372
4 Schwinghebel 13" Flansch links kpl. Lackiert 5947
5 Schwinghebel 13" Flansch rechts kpl. Lackiert 5948
6 ET-Set Kombi Bremssattel links 5911
Metallische Gleitflachen Fetten!
Empfohlenes Fett: ATE Plastilube (AL-KO 800526)
7 ET-Set Kombi Bremssattel rechts 5912
ET-Set Kombi Bremssattel links
Metallische Gleitflachen Fetten!
Empfohlenes Fett: ATE Plastilube (AL-KO 800526)
8 | 6kt-Schraube M6x16 DIN 933 8.8 4622
9 | Scheibe A6,4 DIN 125-ST 4417
10 | Lager 80X85X40 5951
11 | O-Ring 81,00x4,00 N-NBR70 DIN 3771 5952
12 | Wellendichtring AS 65x85x8 DIN 3760-NBR 2897
13 | Schmiernippel AM8X1 Kegel DIN 71412 2898
14 | ABS-Sensor
15 | Stossdampfer A3-115-4 Befestigungsmaterial (Seite 11) 2899
16 | Mutter M20x1.5 vz 3288
17 | Gewindestift M20x1,5 2893
24 Glltig ab 17.06.2024




18 | 6kt-Mutter M14 DIN 985-10
Selbstsichernde Muttern und Schrauben mit einer chemischen
oder mechanischen Selbstsicherung dirfen aus
Sicherheitsgrinden nur einmal verwendet werden.
Nach dem Ldsen immer durch ein Neuteil ersetzen.
19 | Scheibe A 15 DIN 125-ST
20 | 6kt-Schraube M14x70 DIN 931 8.8
21 Schraube 10x1,25x45 GEO321+VL nach Zeichnung
22 | Schraube mit Nylon-Fleckbeschichtung M12x1,5x35 5920
Selbstsichernde Muttern und Schrauben mit einer chemischen
oder mechanischen Selbstsicherung dirfen aus
Sicherheitsgrinden nur einmal verwendet werden.
Nach dem Ldsen immer durch ein Neuteil ersetzen.
23 | Bremsschild rechts 8347
23 | Bremsschild rechts 8348
24 | Achsstummel 13"-Achse 5922
25 | Bremsscheibe 5908
Bremsscheiben nur paarweise austauschen!
26 | Radschraube Kegel M12x1,5x35 * Variante Alu-Felge 6394 6105
27 | Flanschmutter M27x2 5924
Selbstsichernde Muttern und Schrauben mit einer chemischen
oder mechanischen Selbstsicherung dirfen aus
Sicherheitsgriinden nur einmal verwendet werden.
Nach dem Ldsen immer durch ein Neuteil ersetzen.
28 | Staubkappe 2K (2727/10) 5927
29 | Senkkopfschraube M 6x16 ISO 14581 8.8 GEOMET 5928
Nabe mit Polrad Polrad siehe sep, Liste 8371
30 | Ohne Polrad Nabe mit Zahnen verwenden (bis 08.2023) 5929
31 | ET-Set Flhrungshilsen Bremssattel 5931
FUhrungsbolzen mussen beim Bremsen-Service gedlt werden!
(ATE Konservierungs und Montageflussigkeit VP1449/8)
32 | ET-Set Fuhrungsbolzen Bremssattel 5932
FUhrungsbolzen mussen beim Bremsen-Service gedlt werden!
(ATE Konservierungs und Montageflissigkeit VP1449/8)
33 | ET-Set Halter Bremssattel 5934
34 | ET-Set Haltefeder Bremssattel 5935
35 | ET-Set Scheibenbremsbelage 5936
Metallische Gleitflachen Fetten!
Empfohlenes Fett: ATE Plastilube (AL-KO 800526)
36 | Bowdenzug 1510/1720 lang Nippel mit Mutter 5937
Bitte beachten Sie die optimierte Montage - Anleitung auf unserer
Homepage
https://www.baldinger-ag.ch/download-center/
37 | Bowdenzug 2010/2220 lang Nippel mit Mutter 5938
Bitte beachten Sie die optimierte Montage - Anleitung auf unserer
Homepage
https://www.baldinger-ag.ch/download-center/
38 | ET-Set Entlufterventil mit Kappe 5939
39 | ABS-Kabelverlangerung X250 1500mm 5941
39 | ABS-Kabelverlangerung VW-T5 1500mm 5940
39 | ABS-Kabelverlangerung X250 900mm 5991
39 | ABS-Kabelverlangerung VW-T5 900mm 3443
40 | Achsbock links Inkl. Pos. 10 bis 13 5949
41 | Achsbock rechts Inkl. Pos. 10 bis 13 5950
42 | Lagerbuchse 5943
25 Glltig ab 17.06.2024




43 | Scheibe Plastik 5945
ALKO 13» Achsaggregat absenkbar, 2800kg, bestehend aus zwei 5626
Einzelachsen, inkl:

- Bremsbelage

- Scheiben

- Bremssittel

- Bremsseile

- Stossdampfer inkl. Schraubenmateria |

Sensor

Befestigungsmaterial fir Achsenaggregat je 16 Stlick muss separat
bestellt werden
6-Kant Schraube M 10 x 35 2683
Sicherungsmutter Poly-Stop M10 2680
Sperrkantscheibe M10 2675
U-Scheibe 10,5 x 25 x4 3453

26

Gliltig ab 17.06.2024




13”Anhanger Achsaggregat 3500kg 4076

Pos | Bezeichnung Trucknr
1 Bowdenzug vorne Glocke AL-KO (HL 770mm | SL 966mm) 6937
1 Bowdenzug hinten Glocke AL-KO (HL 1320mm | SL 1516mm) 5834
2 Bremsschild links zu 13» Anhangerachse 2361 6954
2 Bremsschild rechts zu 13» Anhangerachse 2361 6955
div. | Bremsbackensatz zu 2360/2361 Teile Nr.: 7+8+10 5489
div. | Bremsbackensatz komplett zu 2361 5302
Teile Nr.: 3+4+5+6+8+9+10+16+17+18+19+20+21+22+23
11 | Achsstummel zu 2361 6956
12 | Bremstrommel zu 2361 5469
- Compactlager Set zu 2361 inkl. Nr.13 und Segering 5479
13 | Flanschmutter M27x2 5490
14 | Nabendeckel AL-KO 13” 6957
15 | 13» Radschraube M12x1.5 6105
- Auflaufeinrichtung AA.
- Stossdampfer ohne Befestigungsmaterial (Seite 11) 2899
- Radkeil 3.5t 606
- Radkeilhalter 607
27 Glltig ab 17.06.2024




Abrissseil 980mm 5413
13" Alu kompl. Rad 195/50R13C MAXXIS MA-LAS M+S (Winter) 5703
13" Reifen Maxxis MA-LAS M+S (Winter) 6019
13" Alu kompl. Rad 195/50R13C Trailermaxx CR-966 M+S (Sommer) 6620
13" Reifen Trailermaxx CR966 M+S (Sommer) 6359
13" ALU Felge 6J x 13 H2, Silber Radschraube 8420 6394
Radschrauben M12 x 1,5 x 28mm Kugelbund fir Alufelge 6394 8420
13" Stahl Felge 6J x 13 H2, Silber 6622

28

Gliltig ab 17.06.2024




10” Anhanger Achsaggregat 3000kg 2388
zg*f'* 142019 2 PPo a

Pos | Bezeichnung Trucknr
1 Bowdenzug vorne Glocke AL-KO (HL 770mm | SL 966mm) 6937
1 Bowdenzug hinten Glocke AL-KO (HL 1320mm | SL 1516mm) 5834
2 Bremsschild links 2051 a.A.
2 Bremsschild rechts 2051 a.A.

div. | Bremsbackensatz zu 2051 / pro Achse 5875

Teile Nr.: 6+7+15
div. | Bremsbackensatz komplett zu 2051 / pro Achse 5301
Teile Nr.: 3+4+5+6+7+8+13+14+15+16+17+18+19+20+21
9 Bremstrommel @140x5/M14x1.5 inkl. Radlager 5438
- Compactlager Set zu 2051 inkl. Nr.10 und Segering 5478
10 | 10" Flanschmutter M24X1,5 2908
11 | Nabendeckel AL-KO 10” 5565
12 | Radschraube M14x1.5 2910
22 | Achsstummel zu 2051 5566
- Auflaufeinrichtung a.A.
- Stossdampfer rot 2398
ohne Befestigungsmaterial
Befestigungsmaterial zu Knott Stossdampfer 2398
6-Kant Schraube M 14 x 160 / 1 Stlck 2691
6-Kant Schraube M 14 x 80 / 1 Stuck 5543
Sicherungsmutter Poly Stop M14 / 2 Stuck 2695
Sperrkantscheibe M14 / 2 Stlick 3042
U-Scheibe 21 x 37 x 3 mm 300 HV / 4 Stiick 7266
U-Scheibe 15 x 35 x 3mm 8 / 2 Stuck 2686
29 Glltig ab 17.06.2024




Radkeil 3.5t

606

607
Abrissseil 980mm 5413
10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX / CR-966 N/ M+S | 2645
10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508
10" ALU Felge 6.001 x 10 H2 Silber 6594
Achtung braucht Kegelbundschraube 7297
Kegelbundschraube M14x1.5 Kegel 60 Grad SW17 zu 10" ALU 7297
Felge 6.00I x 10 H2 Silber 6594
10" Stahl Felge 6.001 x 10 H2 Silber 507

30

Glltig ab 17.06.2024




KNOTT H+S - Auflieger Achse 10

Pos | Bezeichnung Trucknr
Knott H+S Achsaggregat 10”, 3000kg, bestehend aus zwei 719
Einzelachsen

1 Achskdrper vorne 6471
Achskdrper hinten 6472

3.1 | 10" Schwinghebel vordere Achse links 6235
3.2 | 10" Schwinghebel vordere Achse rechts 6234
4.1 | 10" Schwinghebel hintere Achse links 6240
4.2 | 10" Schwinghebel hintere Achse rechts 6241
5 Federstab kpl. 6477
6 Kappe kpl. @52.1 5853
7 Flanschmutter M24x1.5 5733
8 Bremsnabe kpl. (M14x1,5 "N" 140x5) inkl. Radlager 5456
9 Bremshackensatz (Achsweise) (pro Achse) 5455
10 | Nachstellset fir Bremstyp10" (pro Rad) 5734
11 | Mutter M16x1.5 6473
12 | Schraube M16x1.5x45 6474
13 | Anlaufring 6239
14 | Runddichtring @95x4 6236
15 | Runddichtring @80x3 6237
16 | Distanzring 6475
17 | Runddichtring @64x5 6238
18 | Lagerbolzen kpl. (Achsweise) 6476
19 | Knott Bremsseilzug 1530/1740 4699
20 | Auflagebock kpl. 6478
21 | Hydraulikzylinder fir H+S Achse 1888
- Kegelbundschraube alt bis 2020 4663
- Kegelbundschraube neu ab 2021 zu Komplettrad 2645 7297

31 Gliltig ab 17.06.2024



32

Stossdampfer 4664
ohne Befestigungsmaterial

10" Alu kompl. Rad 195/55R10C TRAILERMAXX /CR-966 N/ M+S | 2645
10" Reifen TRAILERMAXX CR966 M+S 508
10" ALU Felge 6.001 x 10 H2 Silber 6594
Achtung braucht Kegelbundschraube 7297

Kegelbundschraube M14x1.5 Kegel 60 Grad SW17 zu 10" ALU 7297
Felge 6.001 x 10 H2 Silber 6594

10" Stahl Felge 6.001 x 10 H2 Silber 507

Gliltig ab 17.06.2024




Elektromaterial

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Vignal Schlussleuchte LC5 links/rechts 6354
|| Vignal Lampenglas LC5 links/rechts 6368
Stecker-Set fiir Vignal LC5 6355

(bei Ersteinbau naétig)

SIM-Leuchte fiir Anhanger/Absenker, 12V rechts mit 2056
Ruckfahrlicht
Glas zu SIM-Leuchte fiir Anhanger/Absenker, 12V rechts mit 2068

Ruckfahrlicht

SIM-Leuchte fur Anhanger/Absenker, 12V links mit 2055
Nebelschlusslicht
Glas zu SIM-Leuchte fir Anhanger/Absenker, 12V links mit 2069

Nebelschlusslicht

Anhéangerleuchte Multipoint links mit Stecker 4770
Glas zu Anhangerleuchte Multipoint links 6678
Anhéangerleuchte Multipoint rechts mit Stecker 4769
Glas zu Anhangerleuchte Multipoint rechts 6610

Kabelsatz zu Multipoint mit Stecker

Proplast Leuchte rechts 6172
Proplast Leuchte links 6171
Proplast Lampenglas links/rechts / passt zu ULO-Leuchte 6170

ULO Leuchten kénnen durch Proplast Leuchten ersetzt werden
— praktisch identisches Erscheinungsbild

Positionsleuchte rot/weiss 12/24V mit 1.2m Kabel 5155
Positionsleuchte Lange 50 mm 5219
Positionsleuchte weiss 1031
LED Innenleuchte mit Bewegungsmelder 4811

33 Gliltig ab 17.06.2024



Lochabstand 45 mm

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Ruckstrahler orange selbstklebend 1301
95 x 39mm
Ruckstrahler weiss selbstklebend 1788
95 x 38mm
Umrissleuchte rot/weiss 2067
Grosse : 1 xb xh 93 x42 x 33 mm
Umrissleuchte rot/weiss mit Befestigungswinkel 3067
Umrissleuchte rot/weiss mit Gummilasche 2458
Glas zu Umrissleuchte rot/weiss 4453
LED Umrissleuchte 8-28V gelb mit 5m Kabel 3992
(bis ca. 2019)

LED Umrissleuchte 12-24V gelb mit 5m Kabel 7124
(ab ca. 2020)
LED Nummernleuchte 12-24V 5064

34 Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Kennzeichenleuchte 3726
68x32x35mm
Lochabstand 45mm
Kennzeichenleuchte 6251
90x40x45mm
Lochabstand 45mm
Kennzeichenleuchte Hella 3540
102x55x56.5mm

_| LED Heckleuchte Lungo zu Lichtwarnbalken 6165
SL/BR/FR = Schluss-/Bremslicht/Fahrtrichtungsanzeiger
LED Arbeitsscheinwerfer Lungo 6158
LED-Spurhalteleuchte rot-weiss links 5002
LED-Spurhalteleuchte rot-weiss rechts 5001
LED Umrissleuchte vorne weiss 5003
LED Seitenmarkierungsleuchte mit Clip 5000

35

Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
LED Centro Nebel/Kennzeichenlicht 4997
LED Centro Rickfahr/Kennzeichenlicht 4998

<33 BARRINEED
Pos 1:
LED Paro Kontur Blink/Ruckstrahlleuchte links A Kabellange 4992
3000 mm
Pos 2
LED Paro Kontur Schluss/Bremslicht/Ruckstrahlleuchte links A | 4995
Kabelldnge 3000mm
Pos 1:
LED Paro Kontur Blink/Rickstrahlleuchte rechts V Kabellange | 4994
3000 mm
Pos 2:
LED Paro Kontur Schluss/Bremslicht/Rickstrahlleuchte rechts | 4996
V Kabellange 3000mm
LED Quadro Schluss/Bremslicht/Blinker/Dreieckriickstrahler 5032
rechts
LED Quadro 5031
Schluss/Bremslicht/Blinker/Dreieckriickstrahler links
Funkfernbedienung Easy 4 5150
4 Tastensymbole (Pfeile) mit Aufkleber (heben senken)
(Rampe 6ffnen schliessen) MIT Notbedienung
Fur Absenker und Hydrorampe. Empfanger muss in der Kabine
montiert sein
4-Kanalfunk mit Notaus, mit Baldinger Beschriftung 868 MHz 5162
(Komplett) fiir Autotransporter und Autotransporter-Auflieger
Funkfernbedienung Easy 4, 4Tastensymbole (Pfeile) Tastatur | 7578
auf Empfanger mit Sonderfunktion Baldinger
Fir Autotransporter und Autotransporter-Auflieger wenn
Notbox nicht vorhanden ist.
Handsender Easy 4 5367
868MHz
Funkempfanger 6854

36

Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Funkfernbedienung Easy 2 5607
2Tastensymbole (Pfeile) Aufkleber (heben senken ) Tastatur
auf Empfanger
Funkfernbedienung Easy 2, 2Tastensymbole (Pfeile) Aufkleber | 7577
(heben senken ) Tastatur auf Empfanger mit Sonderfunktion
Baldinger

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Handsender Easy 2 6961
868MHz
Funkfernbedienung Easy 6 MIT Notbedienung 6143
6 Tastensymbole Zahlen (1-6)

Fahrzeug: 1 Heben / 2 Senken

Klappe: 3 6ffnen / 4 schliessen

Seilwinde: 5 ab-/ 6 aufrollen

Handsender Easy 6 6962
868MHz

Funkempfanger 868 MHz fur Hebebihne und Absenker 6854
Pro Touch Master Mini 5168
Frontbedienoberflache mit 4 visualisierten

Berlhrungssensoren

Imageaufkleber und Aufbringung ProTouchMaster "Mini" 7763

37

Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Nato Spiralkabel 3m 5060
Nato Steckdose mit 2.7 M Kabel fir Auflieger 5057
Nato Steckdose 2-pol. 35mm?2 5676
Nato Stecker 2-pol. 35mm?2 mit Mutter 5709
Seilwinde Steckdose 6-polig fur Anschlusskabel 6360
Seilwinde Kabelfernbedienung mit 6 pol stecker12/24V 5315
Kabelldnge 5m
Natokabelbox flr Seilwinde und Kompressor mit 100 A 5059
Absicherung, ohne Spiralkabel
Sicherung Mega 100A 4801
Axion Rickfahrkamera 6469
Kamera NTSC zur Verwendung bei VW OEM Bildschirm 6827

38

Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Rickfahrkamera DBC 114041M PAL 7045
Verwendung mit Axio
Led: Heckverteiler 2x15 pol. und 10x7 pol 5004
Auflieger
Starterrelais zur Hydraulik-Aggregat 1835 7565
fir ANC Absenker und Auflieger
Gewebe - Warnband gelb/schwarz 50mm 5143

Genaue Lange angeben
Preis in Preisliste / m

39

Glltig ab 17.06.2024




Aufbauzubehor/ Befestigungstechnik

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.

Drehstab fiir Heckrampe 2083

Federstabpacket muss auf Ldnge gekiirzt werden und am
gekiirzten Ende wieder verschweisst werden.

Achtung! Arbeiten an der Federwellenrampe darf nur von
ausgebildeten und geschulten Fachkréften ausgefiihrt
werden. Es besteht Unfallgefahr mit der vorgespannten
Feder.

2 x Drehstabfederpfostengegenlager 2140
1 x Mittellager Vierkantrohr Stahl promatisiert 2413
3 x Schraube M10 x 20 6721
Heckturscharnier Kasten 2000 2009
e 6-Kant Hutmutter Edelstahl 6751
e Schraube abgeflachter Halbrundkopf Edelstahl 6750
e Kotfliigelscheibe 10.5x30x1.5mm Edelstahl 6749
Seitentlrscharnier Kasten 2000 2010
e 6-Kant Hutmutter Edelstahl 6751
e Schraube abgeflachter Halbrundkopf Edelstahl 6750
o Kotfliigelscheibe 10.5x30x1.5mm Edelstahl 6749
Turfeststeller komplett kurz 103 mm 2070
Turfeststeller komplett lang 143 mm 3725
Aufbautirverschluss Lombardi 2013 2136

Einbautlrverschluss 2106

Lange Feder zu Verschluss 2106 Lange 9,5 cm 1004

Lange Feder zu Verschluss Lange 10,5 cm 1002

Griffplattenschloss mit Stahl Zunge 2Stk. 3722

Kit Federn re./li. fir Dricker fir AuRenverschliisse und 8828
EinlaRverschlisse

40 Gliltig ab 17.06.2024



Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Spannverschluss Edelstahl zu Kombi-Heckrampe 6907
Exzenter Einbauverschluss Schlaufe lang 593
Exzenter Aufbauverschluss Schlaufe kurz 591
2 x Nieten Stahl-Flachkopf (8.9-15.9mm) 972
2 x Nieten Stahl-Flachkopf (2.0-9.5mm) 971
Einfassverschluss 25mm links Hohe 320mm 2 x Nieten 568
Einfassverschluss 25mm rechts H6he 320mm 569
Hier auf Bild 568
Verschluss 4431

| Nieten 971
Verschluss Hestal rechts 599
Verschluss Hestal links 778
Federriegel mit Grundplatte links 1860
Federriegel mit Grundplatte rechts 1861
Scharnierlager Alu-Bockli ( Nur elox.) 565
Scharnierbolzen Seitenladen 564
Hammerkopfschraube M8x20 zu Alubdckli 566
Gewindeplatte zu Scharnierbolzen 567
Federtreibriegel kurz 2071
Federtreibriegel lang 2072

41

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Bowdenzug Heckklappenautomatik L3100/L3520mm 3824
Bowdenzug Heckklappenautomatik L1 4100/L2 4520 mm 5117
Befestigungsmaterial hinten:

e Heckladenautomatik- Welle flir Heckladen 5050

e Verlangerungsmutter 846

e Hutmutter 5250
Heckladenautomatik (alte Ausflihrung)
Bolzen fir Ausstosser, Rostfreier Rundstahl 200x12 mm 5040
Druckfeder flr Ausstosser d=16 I1=77 df=1,8mm 4021
Scharnierlager Alu-Bdckli ( Nur elox.) benétigt 2 X 565
Endstlick Alubockli (zuschnitt) 565
Heckladenautomatik (neue Ausflihrung) 7434
Kunststoffteil zu Ausstosser Links 5813
Kunststoffteil zu Ausstosser rechts 5812
Heckladenautomatik- Bolzen fiir Ausstosse 5040
Absenker Heckklappe Druckfeder fiir Ausstosser 4021
Absenker Heckklappe Druckfeder fiir Ausstosser 4021
Normdruckfeder Rostfrei, 62x,30x5 fir Heckladenautomatik 4988
Heckladenautomatik- Kabelzug Umlenkungsteil PA6 natur 5193
U-Scheibe 8.4X40X3.0 3956
Heckladenautomatik- Bolzen flir Ausstosser, Rundstahl 5040
Heckladenautomatik- Welle fiir Heckladen, Rundstahl 5050
Zubehorsatz fir Absenker Heckklappe Seitenabschluss 4620
Heckladen
Heckladenautomatik Bausatz fir Autotransporter D103 grosse | 7081
Achse
Normdruckfeder Rostfrei, 62x,30x5 fur Heckladenautomatik 4988
Heckladenautomatik- Welle fur T-Stlick, 51x20 mm 5048
Achsexentersupport D 103 15” Auflieger 2 Stlck 5076
Heckladenautomatik — T-Stiick VZ 5047
Heckladenautomatik Bausatz fir ANC Autotransporter D82Set | 5051
Achsexzentersupport 2 Stlick 5038
Halbschalen D82 5038
Heckladenautomat T-Stlick VZ 1 Stiick D82 5047
Normdruckfeder Rostfrei 2 Stiick 4988

42

Gliltig ab 17.06.2024




e Einsatzbereich 2100 - 2550mm
e Gummifuss an beiden Enden

Achtung: Bei Einsatz in Leichtbaukasten ist Vorsicht geboten.
Nur fiir gelibte Fahrer geeignet.

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Klapptritt Coop 5962
Verschleissbodenauflage 80 x 80x 20 mm 5053
2 Schraube 5255
2 Sperrkantscheibe M8 2676
2 Poly-Stop M8 5595
Zurrgurt fir Ankerschiene mit Ratschenbeschlag und Haken - | 4101
aufgrund der Spannkraft nur bedingt empfohlen fiir
Kastenfahrzeuge @

Lange 4000 mm LC ; 500daN
Zurrgurte fur Ankerschiene mit Exzenterbeschlag und Haken 780
- empfohlen fir Kastenfahrzeuge
Lange 4000 mm LC ; 500daN
Zurrgurte fur Ankerschiene mit Exzenter Beschlag (ohne 7441
Haken)
Lange 4000mm LC : 500 daN
Ladebalken-Rund Alu 2220-2650mm (alt) 1168
Bitte Kasteninnenbreite angeben
Ladebalken-Rund Alu 2000-2500mm 6993
Lange verstellbar mit Kunststoffbeschichtung
ol ) Ladebalken-Rund Alu 2000-2500mm 5748
S—— f(jr Stdbchenzurrschiene 19mm Zapfen mit Schlitz
2 Bitte Kasteninnenbreite angeben
Spreizsperrstange inkl. SAM Gummifuss 620

43

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
W:i-f — - Ladebalken-Vierkant 6148
—— — o Einsatzbereich 2130 — 2250mm
o Belastbarkeit daN 1000
Nur Verschluss 4431
« Nieten Stahl-Flachkopf (2.0-9.5mm) 971
Verschluss 4431
e 6 x Nieten Stahl-Flachkopf (2.0-9.5mm) 971
Tankhalter vorne 7629
Tankhalter hinten
Ladebalken - Rund Alu fir Autotransporter mit NICHT- 5810
geschlitzten Seitenteilen
Sattelstiitze ohne Fuss fir Auflieger 6847
Fuss zu Sattelstiitze fir Auflieger (6847) 6844
Auflieger
Radkeil Auflieger 3.5T 606
Radkeilhalter Auflieger 3.5T 6 607
Radkeil Auflieger Links 754
Radkeil Auflieger rechts 1672
Scharnierbolzen Seitenladen 564
Scharnierlager Alu-Bockli 565

44

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Airlinezurrschiene Ringfitting 4421
e 800 Kg Zugkraft
¢ Ringdurchmesser 25 mm
Airlinezurrschiene Ringfitting 3494
e 300 Kg Zugkraft
Bindering 4-fach fir Airlineschiene 5809
/LG
Der Fixierbolzen fiir en Zurrpunkt
muss in Zurr- Richtung liegen!
Endbeschlag fiir Ankerschiene 3961
Fahrzeugsicherungsgurt 5808
Kasten: Hakenfihrung oben 20mm rechts 663
Kasten: Hakenfihrung unten 20mm links 664
Fahrzeugsicherungsgurt 35mmx3000mm, 1500kg 3729
Abdeckhaube fiir Seilwinde aus Neopren 5158
2 Windenseil Kunstfaser, @:10 mm, 20m 5157
y e Bruchkraft max. 9900 kg
= o Inkl. Sicherheitslasthaken
f Edelstahlverstarkte Hakenschlaufe

45 Glltig ab 17.06.2024



Bild

Artikelbeschreibung

Art.Nr.

Windenseil zu Rhino 8 Kunstfaser, @:9 mm, 25m
e Bruchkraft max. 9000 kg
¢ |nkl. Sicherheitslasthaken
o Edelstahlverstarkte Hakenschlaufe
Entspricht mit Rhino 8 den EU Normen

7166

Windenseil zu DV900i Kunstfaser, @:8mm, 20m
e Bruchkraft max. 5800 kg
¢ |nkl. Sicherheitslasthaken
o Edelstahlverstarkte Hakenschlaufe

Nicht fir Rhino 8 geeignet

5719

Seilwinde Rhino 8 Ausfihrung Baldinger Autotransporter
o Seilgeschwindigkeit 9,0 - 0,7 m/min — ohne Seil
e Zugkraft; 3,56t
¢ Mit Rollenfenster fiir Kunststoff oder Stahlseil

Seilwinde Rhino 8 ohne Relaiskasten

2924

6994

Tl i R
FUTEN 2o

[ fm—

Seilwinde Rhino 8 Ausflihrung Baldinger Autotransporter
o Seilgeschwindigkeit 9,0 - 0,7 m/min — ohne Seil
e Zugkraft: 3,56t
e Mit Aluminium Maul fiir Kunststoffseil

7167

Seilwinde Comup DV 9i 12 V

(Ersatz 9000i)

5133

Sicherungsautomat passend zu Seilwinde Rhino 8

7210

Relais fur DV9/9i und Rhino 8/12
Max 40 Amp.

6735

Relaiskasten12Volt fir Rhino 8
Inkl. Relais und Sicherungsautomat

6798

Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Energiefiihrungskette zu Rhino und DVi 5160
Preis pro Meter
Werkzeugkiste Typ 106 5084
¢ Masse B750xH290xT450
Deckel zu Werkzeugkiste 6214
Zusatzrickspiegel 3395
1 Stuck fir jede Seite
Steigegriff aus schwarzem pvc Klappenhandgriff 160 mm 1698
HAI Klemmagarnitur fir Chassis/Bodenverbindung 5310

40x40x45mm

47

Gliltig ab 17.06.2024




Sorensen

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Steuerbirne Sérensen 2-Knopf Gelb 6091
Halterung zu Steuerbirne 8759
2- und 3-Knopf
Hebeblihnen Funksteuerung komplett Sérensen 6070
Bis 2023
Safety Point 5999
Handsender Gelb 868MHz 5508
Empfanger ist einzeln nicht erhaltlich
Rote Handsender sind nicht mehr erhéltlich. | -——--
Hebebiihnen Funksteuerung komplett Sérensen-Serie13 8345
Neu ab 2023
Safety Point (weiss) 5999
Handsender zu Serie 13 8354
Anschlusskabel zu Funksteuerung S 13 8355
Folientaster Sérensen grau 4-Knopf 4756
Alte Variante fur Wandeinbau:

o Steuerkasten Sérensen 4-Knopf flir Wandeinbau blau 3401
Einschaltsatz mit Kabel 3405
Elektromotor 12 Volt Hesselman 3402
Sorensen empfiehlt jeweils Relais ebenfalls zu ersetzen

Motorrelais / Leistungsrelais 12 Volt 3403
Warnflagge Satz a 2Stk 8365
Klebband doppelseitig (1000 mm flr 2 Stk.) 1185

48

Gliltig ab 17.06.2024




(Fahrtrichtung rechts)

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Magnetventilkern fiir Hub- und Schliesszylinder Hebebiihne 4612
Magnetspule 12V mit 3 Meter Kabel fur Ventilkern bei Hub- 6933
und Schliesszyllidner Hebebiihne
Gewebe - Warnband gelb/schwarz 50mm 5143
Genaue Lange angeben
Preis in Preisliste / m
Soérensen Tankentliftung 6880
Aggregat Sérensen 5749
Hubzylinder — X1A 750 Hub 515 fir ANC (Fahrtrichtung links) 6689
Schliesszylinder - X1 750 inkl. Lagerbuchse - 30X35X65MM 6432

Die Fabriknummer der Ladebordwand bendtigen Sie fir Ersatzteilbestellungen. Sie finden die

Fabriknummer auf dem Typenschild am Schliessarm in Fahrtrichtung rechts. Ein zweites Typenschild
ist innen in die Aggregathaube geklebt. Ausserdem ist die Geratenummer mit Schlagzahlen in den

Befestigungsflansch in Fahrtrichtung links eingeschlagen.

Falls Ihr Ersatzteil nicht aufgeflhrt ist, wenden Sie sich bitte per Telefon an
+41 43 455 70 90 oder per Mail kontakt@baldinger-ag.ch

Empfohlenes Hydraulikdl Motorex Cotex HLP22 (kann nicht versendet werden)
Hydraulikdl fir Gerduschedammung HYDROGLISS 202 (kann nicht versendet werden)

Hydraulikdl fur Absenkung ALP26. (Unser HEES22)

49 Gliltig ab 17.06.2024

674
7923



mailto:kontakt@baldinger-ag.ch

Batterie Wechsel Funk oder Kauf eines neuen
Handsenders

ACHTUNG ! Keine aufladbare Batterien verwenden (Recharge)

Je nach Lange des Stromunterbruchs zwischen Handsender und Empfanger muss der Handsender
neu gekoppelt werden. Hier finden Sie eine Schritt-flir-Schritt Anleitung dazu:

Wenn vorhanden, kontrollieren Sie bitte ob die Diode fir den Funk in der Leistungseinheit
leuchtet.

Das Anlernen von Empfanger und Handsender:

1. Nehmen Sie den Strom vom Empfanger

2. Schrauben Sie den Deckel vom Empfanger

3. Drucken Sie die hellblaue Taste und geben Sie gleichzeitig
wieder Strom dazu.

4. Dricken Sie die hellblaue Taste solange, bis das
rote LED am Empfanger blinkt.

5. Sie haben nun 15 Sekunden Zeit um:

a. 3 Tasten auf dem Handsender gleichzeitig zu driicken
(es spielt keine Rolle welche drei Sie wahlen)

6. Wenn Sie die Tasten loslassen, sollte das rote LED im
Empfanger erléschen

7. Starten Sie den Handsender mit der Starttaste

Position des Codiertasters und der Sicherung (Empféanger)

50 Gliltig ab 17.06.2024



Systemcodierung (Pairing ab Sommer 2023)

Die Systemcodierung (Pairing) ist ein notwendiger Vorgang, wenn Sie entweder den Funkempfanger
oder die Fernbedienung ersetzen mochten.

1. Sobald der Funkempfanger mit Strom versorgt wird, beginnt eine GELBE LED langsam zu blinken.
2. Innerhalb von 15 Sekunden:
¢ Driicken Sie auf der Fernbedienung START, um das Gerat zu starten

¢ Halten Sie dann drei beliebige Tasten der Fernbedienung gleichzeitig gedriickt (auller
STOP),

bis die GELBE LED an der Fernbedienung dreimal blinkt.

3. Nach dem dreifachen Blitz wird der Funkempfanger / Fernbedienung gekoppelt und diese
“Kopplung” bleibt gliltig, bis eine neue Kopplung durchgefiihrt wird.

Abbildung 1 Funkempfanger Abbildung 2 Fernbedienung

Funktionen Fernbedienung (ab Sommer 2023)

'I'-.l
Lesebereich A w
Zugehdrige Funktionen -
“:l' e
.8 T . .
Befestigungslécher .d g LD ‘;
-

- QR CODE =
% (ID) ':
- - .‘
-
Hersteller

— - .l| _,.|
Abbildung 3 Fernbedienung E Ly SR P AR

) . . e 4
Abbildung 4 Safetypoint Video:

Safetypoint erforderlich
(Handheld direkt an den
Safetypoint halten und beide
Tasten driicken)

Tasten-Doppelklick (2x schnell
Taste Funktion klicken und beim 2 Mal auf der
Taste bleiben

START System Start - -

STOP System Stopp - -

@ Heben X -

d’*% Schliessen - X

-
@ Senken X -

h
@r% Offnen - X

51 Gliltig ab 17.06.2024



Safetypoint koppeln (ab Sommer 2023)

Die Safetypoint-Technologie macht den Betrieb von Handheld-Geraten sicher und verringert das
Unfallrisiko, indem Schaden an Personen oder Sachen in der Ndahe der beweglichen Teile sowie am
Benutzer vermieden werden.

> SmartApp - Sistematica
Produktivitat

Abbildung 5 Fernbedienung mit Safetypoint Abbildung 6 Systemiibersicht App aus App-Store laden

1. Offnen Sie die Sistematica SmartApp auf Ihrem Telefon (Ein Login ist nicht erforderlich).
2. Verbinden Sie die APP / das Telefon tiber Bluetooth mit lhrer Fernbedienung.

(greifen Sie auf Men, BT-Suche zu und verbinden Sie sich mit der Fernbedienung)

3. @ Wahlen Sie in der APP ‘TAG’ aus: Das aktuelle Paar zugeordneter UIDs wird
angezeigt.
4, Wahlen Sie ‘PAIRING Safetypoint’

- Platzieren Sie dann fiir TAG#1 Ihr Telefon in der Nihe des ersten TAG/Safetypoint oder scannen Sie
den QR-Code.

- Wiederholen Sie dies fur TAG#2

5. Die Zuordnung endet mit der Bestatigung der Kombination beider Safetypoint-TAGs.

I Wenn ein TAG ersetzt werden muss, missen beide erneut gekoppelt werden, da sie als System
funktionieren

52 Gliltig ab 17.06.2024



Pneumatik

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Elektrokompressor PTO500 18280-12.40
Neugerat 6072
Austauschkompressor 6337
Depot zu Austausch (wird gutgeschrieben bei Riickgabe des 7310
AT-Kompressors)
Elektrokompressor BL70 18280-12.50B

e ohne Elektronik

Elektrokompressor neu 3324
Elektrokompressor Austausch 6025
Depot zu Austausch (wird gutgeschrieben bei Riickgabe des 7310
AT-Kompressors)
Tankfilladapter 3011
Entlastungsventil fir PTO500 6755
Kartusche zu PTO500 5529
Uberdruckventil zu PTO500 bis 2014 5700
Uberdruckventil ab 2014 6084
Steuergerat 6875

53

Gliltig ab 17.06.2024




Bild

Artikelbeschreibung

Art.Nr.

Elektronischer Regler Manostat voreingestellt
e ab2014

e Die aktuell erhéltlichen Regler kdnnen auf dem 3318
Ausgang «LED/Summer» nur 0.25 Watt (0.02A)
abgeben und auf dem Ausgang «Steuersignal
Kompressor» nur 3 Watt (0.25 A)
e Alte Anlagen mit Glihlampe und Summer missen mit
einem Reed-Relais nachgerustet oder mit LED Lampe
ausgerustet werden.
e Nachrustrelais hat Nr. 7639
‘ oD Elektronischer Regler Manostat voreingestellt alt bis 04.2014 5642
B o~
Reed-Relais mit Kabel zum Nachrusten bei Einsatz neuer 7639
Regler Manostat um eine Glihlampe/Summer Betrieb
weiterhin zu ermdglichen.
Mit Kabel vormontiert, Kunde muss noch
- 12 Volt plus und minus anschliessen
- Steuerleitung Uber das Relais flihren
O 3 Dichtungsatz 6741
igg Magnetventil 12V(12V50Hz)/G1/4 3317
Silentblock 6743
Filz-Filter 6872

54

Gliltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Drahtseil fiir ALB -Einstellung Gesamt Lange 300mm 3258
Federring M3 2 x 4831
Mutter M3 2 x 4833
U-Scheibe M3 2 x 4832
Kupplungskopf Auflieger rot mit Filter 1652
Kupplungskopf Auflieger gelb mit Filter 1653
Kupplungskopf Schlepper M16x1.5 Rot 3322
Kupplungskopf Schlepper M16x1.5 gelb 3323
Lufttrockner Patrone 3832
1x jahrlich wechseln
Spiralschlauch 12L/12L gelb 3315

55

Gliltig ab 17.06.2024




Artikelbeschreibung

Art.Nr.

Spiralschlauch 12L/12L rot

3314

56

Glltig ab 17.06.2024




Dokumente

Wird bei Auftragsausfiihrung gutgeschrieben

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.

Meistens DTC Dokument 6491
Preis auf Anfrage
Chassis Nummer muss eingetragen und unterschrieben
werden. Mit Baldinger Stempel

et owoenac Baldinger Aufbau-Herstellerschilder 7617
ALKO Achs-Typenschild muss speziell bestellt werden, kein 7824
Umtausch maéglich
Reparaturofferte (Gross) 8771
Wird bei Auftragsausfiihrung gutgeschrieben
Reparaturofferte (Klein) 8770

57

Glltig ab 17.06.2024




Chassis und Bremsen

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Niederrahmen-Chassis
Verteiler 3-fach Niederchassis 496

Distanzstlick 2x Aussengewinde Niederchassis 505
Bremsschlauch bis August 2008 5102
Innengewinde & Aussengewinde
Sicherung mit Klammer
Bremsschlauch lange = 430 mm 2672
2 x Aussengewinde
Sicherung mit Mutter
Mutter 5181
Steckdose fiir Anschlusskabel f. Seilwinde 6-polig 6360

58

Glltig ab 17.06.2024




Hydraulik 10 & 13” Autotransporter - Auflieger

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Magnetspule D36-12V 2043
Hydraulikaggregat 12 V 1835
Ventil fir Hydraulikzylinder — (Spule) stromlos geschlossen 672
Geréatestecker mit Kabel 12 V fir Magnetspule D 36 726
Chassis: Absenk-Zylinder, Bolzen 110 x 25 4596
Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 720 mm 1888

59 Glltig ab 17.06.2024




Hydraulik ANC Auflieger

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.

Hydraulikaggregat 12 Volt 1835

- Spannstift 5 x 50 925
Ventil fir Hydraulikzylinder — (Spule) stromlos geschlossen 672
Geratestecker mit Kabel 12 V fir Magnetspule D 36 726
Magnetspule D 36 — 12 V DC 2043
Zwischeneinlage fir Absenkzylinder 4623
Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 580 mm 4581
Hydraulikzylinder Absenker Zylinder Radstand 720 mm 1888
Chassis: Absenk-Zylinder, Bolzen 110 x 25 4596

60

Glltig ab 17.06.2024




Artikelbeschreibung

Art.Nr.

Heckrampe - Hydraulik Hydraulikzylinder. HZP54200 Lackiert

4024

61

Gliltig ab 17.06.2024




Schliissel

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Schlosszylinder Hecktlre 999
MTS Druckzylinder
Schlosszylinder Seitentlire neue Ausfiihrung 6211
Pastore Lombardi 90 Grad Drehung
Schlosszylinder Seitentire Pastore Lombardi 5475
Altere Ausfiihrung 180 Grad Drehung
Schlussel fur Schlosszylinder 1325
Eventuell ist Ersatzschlussel vorhanden
Preis Sfr. 13.90
Schlisselnummer muss angegeben werden
Schlissel PAO5 nicht mehr lieferbar neu 7767 6974
Schlissel PA06 noch einige an Lager 6162
Schlissel PAO7 noch einige an Lager 6163
Schliesszylinder mit Ersatzschlissel PA05 7767
Schliesszylinder mit Ersatzschlissel PA07 7768
Schloss kann mit Lombardi Schloss getauscht werden. 6211

62

Glltig ab 17.06.2024




Diverse Kleinteile

Bild

Artikelbeschreibung

Art.Nr.

Prifanschluss M 16 x 1.5

2435

Stopfen M16 x 1.5
22 x22x15mm

2438

Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 15
28 x 27 x 40 mm

2434

Prifanschluss M 22 x 1.5
Lange L1 0.036m

Lange L2 0.009m
Schlisselgrosse 28 mm

2432

Stopfen/O-Ring M22 x 1.5
Lange L1 0.015m

Lange L2 0.009 m
Schlisselgrosse 28 mm
28 x 15 x 28 mm

2426

Steckverbinder M 22 x 1.5 auf 15
41 x 27 X 27 mm

4480

Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 12
38 x22 x 22 mm

2451

63

Glltig ab 17.06.2024




30 x 28 x 28 mm

Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Steckverbinder M 22 x 1.5 auf 12 2452
28 x 29 x 38 mm
Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 10 2429
35x 22 x22 mm
Steckverbinder M22 x 1.5 auf 10 2428
37 x 29 x 27 mm
Steckverbinder M 22 x 1.5 auf 8 2622
33 x29 x 27 mm
Steckverbinder M 16 x 1.5 auf 8 2621
19 x 22 x 32 mm
Stutzen M22 x 1.5 2427

64

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.

Winkel-Einschraubung 90 grad P5 auf 8mm 2548
40 x 28 x 20 mm
Winkel-Einschraubung P5 auf 10 mm 2605
43 x 20 x 29 mm
Winkel-Einschraubung 90 grad P5 auf 12 mm 2450
44 x 22 x 30 mm
Winkel-Einschraubung 90 grad P5 auf 15mm 2437
47 x 34 x 25 mm
Entwasserungsventil M22 x 1.5 2436
20.0 bar
-40 to +85 °C

# Prodult
Kontermutter M22x1.5 2431
26 x 26 x 5 mm
Kontermutter M16 x 1.5 2423

22 x 22 x 6 mm

65

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Kontermutter M22 mit O-Ring 2607
30x28 x 7 mm
Kontermutter M16 x 1.5 2422
22 X7 X 22 mm
90° Winkel-Schott M16 x 1.5 6142
47 x 22 x 27 mm
90° Winkel-Schott M22 1.5 3062
50 x 28 x 22
Schlauchstutzen S13/M16x1.5 2608
56 x 22 x 22 mm
Schlauchstutzen S13/M22 x 1.5 2609
31 x 27 x 55 mm
Schlauchstutzen S11/M16 x 1.5 2439
56 x 22 x 22 mm
Schlauchstuten S11 M22 x 1.5 2442

56 x 27 x 29

66

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
Schlauchstutzen 6 mm 5246
41 x 15 x 17 mm
T-Stiick 3 x M16 x 1.5 2241
44 x 22 x 32 mm
T-Stlick P5/2xM16x1.5 2249
44 x 22 x 32 mm
Schottstutzen M22/M22 2430
40 x 28 x 28
Schottstutzen M16 / M16 2440
34 x 22 x 22 mm
Schottstutzen M22 / M16 2606
31 x40 x 27 mm
Doppelstutzen M22/M16 2421

50 x 26 x 26 mm

67

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
L-Stick P5/2xM16x1.5 2433
43 x 32.5 x 22 mm
Steckverbindung 12 mm 5247
53 x 22 x 22 mm
Verschraubung 3061
44 x 42 x 22 mm

Hydroheckrampenlager: PA Gleiterbolzen / KT-4-10239 mit | 4117
M16 Gewinde
Nicht mehr lieferbar
Ersatz siehe unten
Ersatz zu 4117 oben zusammengestellt aus:
6520 /6525 /2704 / 4521 / 5431
Mittelteil 1 6520
alles Andere 2x 6525
2704
4521
5431

68

Glltig ab 17.06.2024




Bild Artikelbeschreibung Art.Nr.
2y Gummipuffer

Durchmesser Hoéhe

25 11 644

25 14 645

40 25 777

40 35 646

40 50 1742

69

Gliltig ab 17.06.2024




